

## مرگ زودهنگام ۲۵۰ هزار انگلیسی

در یک دهه گذشته در انگلیس برخلاف دیگر کشورهای اروپایی، نرخ امید به زندگی افزایش پیدا کرده است

امید به زندگی در کشورهای اروپایی برای چندین دهه به طور پیوسته رو به افزایش بوده، اما در انگلیس برخلاف دیگر کشورهای اروپایی در یک دهه گذشته، نرخ امید به زندگی ثابت مانده است. در این ارتباط گزارش شده که بین سال‌های ۱۹۸۰ تا ۲۰۱۱، امید به زندگی در انگلیس به طور پیوسته رو به کاهش بوده، اما در سال ۲۰۲۲ به ۸۳٫۲ سال رسید، اما نرخ امید به زندگی در این کشور تغییر نکرده است. اگر روند افزایشی امید به زندگی در انگلیس در یک دهه گذشته ادامه یافته بود، نرخ امید به زندگی در سال ۲۰۲۲ به ۸۳٫۲ سال می‌رسید، اما نرخ امید به زندگی در سال ۲۰۲۲ حدود ۸۱ سال بود که تفاوت چندانی با سال ۲۰۱۱ نداشته است. هفته نامه اکونومیست با اشاره به توقف نرخ امید به زندگی در انگلیس طی یک دهه گذشته گزارشی داده که ۲۵۰ هزار نفر طی یک دهه گذشته، زودتر از سن مورد انتظار امید به زندگی در انگلیس، جان خود را دست داده‌اند. اگرچه عواملی مانند همه‌گیری کرونا، نوع سبک زندگی، بیماری‌های قلبی-عروقی و سایر بیماری‌های زمینه‌ای و یا ویروسی و به طور کلی عوامل پزشکی از جمله دلایل عدم افزایش نرخ امید به زندگی در انگلیس طی یک دهه گذشته عنوان شده، اما علاوه بر این، عوامل اجتماعی همچون کاهش سطح درآمد، محرومیت‌های شغلی و نابرابری‌های بهداشتی و درمانی در انگلیس از دیگر دلایل عدم رشد نرخ امید به زندگی در انگلیس عنوان شده است.



در این گزارش گفته شده که برنامه‌های ریاضت اقتصادی دولت لندن طی یک دهه گذشته، با کاهش نرخ امید به زندگی ارتباط دارد. بر اساس این گزارش، برنامه ریاضت اقتصادی دولت‌ها علت قطعی عدم افزایش نرخ امید به زندگی نیست، اما روی آن تاثیر گذاشته است. از سوی دیگر، کاهش بودجه عمومی دولت بیشترین ضربه را به محروم‌ترین مناطق وارد کرده و در حالی که در یک دهه گذشته، میزان بودجه عمومی برای افراد ثروتمند ۱۶ درصد کاهش یافته، اما برای افسراد فقیر کاهش هزینه‌ها در شرایط ریاضتی تا ۳۱ درصد بوده است. همچنین میزان مرگ و میر قابل پیشگیری در انگلیس بسیار بیشتر از دیگر کشورهای اروپایی بوده است. نرخ امید به زندگی در انگلیس همچنین در میان همه‌تأکید دارند که اعتراضات به یک پنجم کشورهای اروپایی بوده است. نرخ امید به زندگی در انگلیس از ثروتمندترین مردان انگلیسی ۱۱ سال بیشتر از یک پنجم فقیرترین افراد جامعه عمر می‌کنند.

## دریچه

### جاده سنگلاخ

### طرح بازنشستگی مکرون

رئیس‌جمهور فرانسه برای تصویب نهایی طرح بازنشستگی خود با موافق جدی‌ای در پارلمان روبه‌روست

ادامه اعتراضات علیه دولت امانوئل مکرون در هفته جاری نشان می‌دهد که دولت فرانسه با چالش‌های عمیق برای پیشبرد طرح خود برای تغییر قوانین بازنشستگی روبه‌روست. اتحادیه‌های کارگری فرانسه تأکید دارند که اعتراضات تا زمانی که دولت مکرون اصلاحات بازنشستگی را لغو نکند، ادامه خواهد داشت. دولت مکرون به دنبال آن است که سن بازنشستگی را از ۶۲ سال رویه‌رو شده است. در حالی که اعتراضات به این طرح در همهٔ ۱۳۰ روز گذشته در پاریس و دیگر شهرهای فرانسه جریان داشته است، مجلس سنای این کشور این طرح بحث‌برانگیز را تصویب کرده است. «لیژبات بورن» نخست‌وزیر فرانسه تصویب این طرح در سنای فرانسه تعیین‌کننده برای انجام اصلاحات آینده در حقوق بازنشستگی عنوان کرده؛ هر چند به‌نظر نمی‌رسد این طرح به آسانی بتواند به قانون نهایی تبدیل شود.

به‌طور کلی اعتراضاتی که در فرانسه علیه طرح بازنشستگی مکرون جریان دارد، با اعتراضات کاری همراه است و تداوم این اعتراضات با خبر خوبی برای بخش‌های اقتصادی فرانسه نیست. اعتصاب‌ها در فرانسه علاوه بر اینکه فعالیت بخش‌های حمل‌ونقل، راه‌آهن و فرودگاه‌ها را مختل کرده، عملکرد پالایشگاه‌ها و چندین راکتور هسته‌ای را تحت تأثیر قرار داده تا آنجا که براساس گزارش نیویورک تایمز، فرانسه مجبور به واردات برق شده است. هفته گذشته ادامه اعتصاب‌ها باعث شد تا باریق دفتر ژنرال لاشر، رئیس مجلس سنای فرانسه هنگام بحث در مورد اصلاحات بازنشستگی دولت قطع شود و در عمل نهاد‌های عمومی نیز برای فعالیت روزانه خود با چالش روبه‌رو شوند.

از سوی دیگر طرح بازنشستگی مکرون در پارلمان با چالش روبه‌روست. این طرح چندجانبی در سنا تصویب شده، اما لایحهٔ مشترک پارلمانی متشکل از قانونگذاران ۲ مجلس، این لایحه را قبل از ارسال دوباره به مجلس سنا بررسی خواهد کرد. دولت فرانسه نیز باید این طرح را برای تأیید نهایی به مجمع ملی باهمان مجلس ارسال کند، اما حزب مکرون در مجلس سنفلی فرانسه فاقد اکثریت لازم است و او مجبور خواهد شد به حمایت حزب محافظه‌کار جمهوری خواه تکیه کند ولی جمهوری خواهان بر سر طرح بازنشستگی مکرون اختلاف نظر دارند و این اختلافات تصویب نهایی طرح در مجلس نمایندگان را با شک و تردید روبه‌رو کرده است. یک نظرسنجی که روز شنبه توسط مؤسسه مطالعاتی الپ فرانسه منتشر شد نشان داد که ۶۳ درصد از شهروندان فرانسوی از اعتراضات علیه طرح مکرون حمایت می‌کنند.



## بین‌الملل



# ریاض-قاهره؛ اتحادی پرتنش، اما ناگزیر

با وجود تشدید تنش‌ها میان عربستان و مصر بر سر مالکیت جزایر دریای سرخ، ریاض از بیم بازگشت اخوان المسلمین راهی جز حمایت مالی از دولت السیسی ندارد

## بهاره محبی

روزنامه‌نگار

این کشور دیگر بدون قید و شرط کمک‌های خارجی ارائه نخواهد داد. این مقام سعودی گرچه در سخنان خود از مصر نام نبرد، اما اغلب ناظران بر این باور هستند که او قاهره را خطاب قرار داده است. الجدان گفت: «ما پیش‌تر کمک‌های بلاعوض را بدون هیچ‌گونه محدودیتی ارائه می‌کردیم، اما قصد داریم در این رویه تجدیدنظر کنیم. ما باید شاهد اصلاحات باشیم. ما می‌خواهیم کمک کنیم، اما از شما می‌خواهیم که نقش خود را ایفا کنید.»

در این میان، آنچه نظر ناظران را تقویت می‌کند غیبت ولیعهد سعودی در نشست ژانویه در ابوظبی بوده؛ نشستی که عبدالفتاح السیسی در آن شرکت کرده بود. البته این تنها نشستی نیست که محمد بن سلمان از شرکت در آن امتناع کرده است. او در نشست‌های علمی نیز که چندماه پیش‌تر در مصر برگزار شده بود، شرکت نکرد؛ در حالی که سران کشورهای عربی دیگر از جمله امارات، بحرین، اردن و عراق حضور داشتند.

وب سایت میدل ایست‌ای می‌نویسد: تنش‌های اخیر مصر و عربستان سعودی با توافقنامه سال ۲۰۲۱ که به بحران ۴ساله خلیج فارس (اتلاف کشورهای عربی غلبه قطر) پایان داد، ارتباط دارد. در آن زمان، آن توافق به‌طور گسترده به‌عنوان یک تفاهم دو جانبه بین ریاض و دوحه تلقی می‌شد. با وجود این، برای حصول آن با سایر طرفین درگیری در جمله مصر مشورتی صورت نگرفت و به همین دلیل

## توافق ناتمام بر سر جزایر دریای سرخ

امریکا، عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی سال گذشته بر سر عادی‌سازی روابط ریاض و تل‌آویو در ازای مالکیت عربستان سعودی بر جزایر استراتژیک تیران و صنافیر، در دریای سرخ توافق کردند. عربستان بر اساس این توافق، در برابر آمریکا متعهد شده بود که به پیمان صلح سال ۱۹۷۹ تل‌آویو و قاهره بایبند باشد؛ چنین تعهدی آزادی ترده کشستی‌ها و عبور ناوچه‌ها و ناوهای صهیونیستی در تنگه تیران را حفظ می‌کرد. دهانه دریای سرخ که تنها مسیر کشتیرانی به سوی بندر ایلات در جنوب سرزمین‌های اشغالی است، برای صهیونیست‌ها اهمیت راهبردی دارد. با این حال وب‌سایت اکسپوس حدود ۳ ماه پیش گزارش داد که قاهره اجرای توافق واگذاری این دو جزیره به عربستان را تنها یک هفته پیش از ضرب‌الاجل در نظر گرفته شده متوقف کرده است. بسیاری از مصری‌ها با انتقال مالکیت جزایر معالفت کرده و آن را مصداق تسلیم حقوق حاکمیت مصر در ازای دریافت حمایت مالی از ریاض می‌دانند.

## پایان عصر چک‌های سفید ریاض به قاهره

جنگ رسانه‌ای ۲ کشور زمانی شروع شد که «محمد الجدان»، وزیر دارایی عربستان سعودی، اعلام کرد که

السیسی در نشست العلما شرکت نکرد. این نشست به تقابل عربستان و متحدانش با قطر پایان داد. پس از این نشست، عربستان سعودی، امارات و بحرین مسیره‌های جدید سیاست خارجی خود را با قطر ترسیم کردند. مصر تنها ماند و مجبور شد برای عادی‌سازی روابط با دوحه، خود چاره‌ای بیندیشد. السیسی امیدوار بود که این تصمیم باعث شود تا حمایت مالی تازه‌ای از ریاض دریافت کند. این پیش‌بینی تاحدی محقق شد، اما اکنون آن روند متوقف شده است.

مجموع بدهی مصر تا اواسط سال ۲۰۲۱ میلادی به ۳۹۲ میلیارد دلار رسید. امارات و عربستان سعودی هر دو از حامیان مالی و حامیان اصلی دولت السیسی بوده‌اند. مصر در سال ۲۰۱۳ و اندکی پس از به قدرت رسیدن السیسی حدود ۴۲ میلیارد دلار از عربستان، امارات و کویت دریافت کرد و این حمایت در طول سالیان اخیر ادامه داشته است. با این حال با وخیم‌تر شدن بحران اقتصادی، دولت مصر به فروش دارایی‌های دولتی خود به ریاض و ابوظبی متوسل شده است؛ امری که سعودی‌ها تحقق آن را به تعیین تکلیف مالی ادامه حمایت‌های خود، خواستار اصلاح مشخص سیاسی و اقتصادی در مصر شده که گرچه دولت السیسی و ارتش مصر با آرا که آن را پذیرفته‌اند، اما قاهره هنوز اراده‌ای برای تحقق آنها از خود نشان نداده است.

## رقابت منطقه‌ای عربستان و امارات

عامل دیگری که می‌تواند در تشدید تنش‌های عربستان و مصر نقش داشته باشد رقابت منطقه‌ای ریاض و ابوظبی است. میدل ایست‌ای نوشته، با وجود تمام حمایت‌های ریاض از السیسی، به‌نظر می‌رسد که رئیس‌جمهور مصر به اماراتی‌ها نزدیک‌تر است تا به سعودی‌ها. آنچه این گمانه‌زنی را تقویت کرده توییت اخیر «عبدالخالق عبدالله» از چهاردهی آکادمیک اماراتی نزدیک به دولت این کشور است. عبدالله در اوج جنگ رسانه‌ای عربستان سعودی و مصر گفته بود که نقش محسور چهارجانبه عربی مصر، عربستان سعودی، امارات و بحرین به پایان رسیده و به بخشی از تاریخ گذشته تبدیل شده است و نشست استراتژی که در ابوظبی برگزار شده پایه‌های یک محور تازه عربی را تشکیل داده است. میدل ایست‌ای نوشته: گرچه جنگ رسانه‌ای مصر و عربستان سعودی تاحدی مهار شده است، تنش‌های دو طرف ادامه دار خواهد بود، چرا که بعید به‌نظر می‌رسد بحران اقتصادی مصر بدون اصلاحات بنیادین رفع شود. با این حال سعودی‌ها همچون حمایت‌های مالی خود از دولت السیسی ادامه دهند چرا که اگر دولت نظامی مصر سقوط کند به‌احتمال زیاد جریان اخوان المسلمین در مصر دوباره جایگزین آن خواهد شد؛ جبرانی که عربستان با آن دشمن است.

## سایه سنگین جنگ بر سر تایوان

تحرکات نظامی آمریکا و چین در شرق آسیا، باعث شده تا جنگ تایوان محتمل‌تر از گذشته به‌نظر برسد



است. ژنرال مایکل مینیهان، از فرماندهان نیروی هوایی آمریکا اما معتقد است که آمریکا شاید در سال ۲۰۲۵ یا زودتر درگیر جنگ تایوان شود. اکونومیست نوشته که جنگ احتمالی تایوان با حملات موشکی و راکتی گسترده چین آغاز خواهد شد، چون چین در همان مرحله اولیه با حملات موشکی به سرعت خواهد توانست بخش زیادی از نیروی دریایی و بدافند هوایی تایوان را نابود کند. «وانگ هوگ گوانگ»، از مقامات نظامی سابق تایوان نیز قبلاً پیش‌بینی کرده بود که ۲۴ ساعت اول جنگ در تایوان شامل بمباران موشکی و هوایی خواهد بود و ارتش چین ابتدا اهداف نظامی و سپس زیرساخت‌هایی مانند نیروگاه‌ها و انبارهای سوخت را بمباران خواهد کرد. او گفته بود که چین در همان روز نخست جنگ به‌دنبال اختلال در ارتباطات ماهواره‌ای تایوان، قطع کردن کابل‌های

## تحلیل

### پایان صبر سعودی‌ها در برابر قاهره



## جانان فتن هساری، ستون نوس عربی جدید:

در شرایطی که مصر با بحران اقتصادی روبه‌روست کوشش‌های اقتصادی رو به‌رو است کوشش‌های عربی نشان داده‌اند که دیگر تمایل چندانی برای ادامه حمایت‌های مالی از این کشور ندارند. از زمان به قدرت رسیدن عبدالفتاح السیسی در سال ۲۰۱۳ حدود ۱۰۰ میلیارد دلار به قاهره کمک شده اما عصر کمک‌های مالی نامحدود به‌ویژه از طرف عربستان سعودی به پایان رسیده است. یکی از دلایل آن، بی‌میلی دولت مصر برای شفاف‌سازی درباره هزینه‌کرد این کمک‌هاست. عربستان همچنین از تمل مصر برای واگذاری جزایر دریای سرخ گله‌مند است. مالکیت این جزایر بخشی از پروژه بزرگ‌تر موسوم به «نوم» در عربستان سعودی است که برای محمد بن‌سلمان ولیعهد سعودی، اهمیت زیادی دارد. ریاض اخیراً به دنبال سرمایه‌گذاری در پروژه‌هایی است که بازدهی خوبی داشته باشد. برای مثال، سعودی‌ها سال گذشته در بازار انرژی سبیز در قاره آفریقا سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای انجام دادند. هم‌زمان ریاض در اردن، بحرین، سودان، عراق و عمان صندوق‌های سرمایه‌گذاری به ارزش ۲۴ میلیارد دلار راه‌اندازی کرده است. در مورد مصر، اما به‌نظر می‌رسد صبر سعودی‌ها برای ادامه همکاری‌های که منفعتی از آن نمی‌برند به پایان رسیده است.

## نقل قول



## هدر رفتن ۶۰۰ میلیارد دلار از پول‌های عراق

مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر سابق عراق؛ فساد در ادارات و نهاد‌های دولتی موجب هدر رفتن بیش از ۶۰۰ میلیارد دلار از پول‌های عراق شده است. برخی تلاش می‌کنند تا دولت را مسئول تمام نقص‌های نظام سیاسی و دولت‌های سابق در طول ۲۰ سال گذشته بدانند. (اسپوتنیک)



## کرامت لبنانی‌ها را با پول معاوضه نمی‌کنیم

هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرائی حزب الله لبنان؛ نمی‌توانیم سرنوشت مردم لبنان و کرامت آنها را در معرض محاصره ظالمانه آمریکا یا باج‌خواهی کشورهای که پول دارد، رها کنیم تا کرامت را با پول معامله کنیم؛ کرامت ما و کرامت مردم ما با هیچ پولی قابل خریدن نیست. (سایت‌التشره)



## پیشرفت مذاکرات آنکارا و واشنگتن درباره جنگنده‌ها

خلوصی آکار، وزیر دفاع ترکیه؛ مذاکرات ترکیه با وزارت دفاع آمریکا درباره خرید جنگنده‌های اف-۱۶ به نقطه مثبتی رسیده و انتظار داریم کنگره این کشور نیز در این باره تصمیم عاقلانه‌ای اتخاذ کند. البته باید بگویم که در موضوع خرید جنگنده‌های آمریکایی دست ما بسته نیست و جایگزین‌هایی داریم. (خبرگزاری آناتولی)

## خبر

## شهادت ۳ فلسطینی دیگر توسط صهیونیست‌ها

حدافل ۳ شهروند فلسطینی در تیراندازی نیروهای صهیونیستی به سمت خودروی آنها در نزدیکی نابلس شهید شدند. خبرگزاری فلسطینی وفا گزارش داد: نیروهای اسرائیلی به خودروی شهروندان فلسطینی در نزدیکی ایست بازرسی نظامی «سوره» در غرب نابلس شلیک کردند. افيخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی طی بیانیه‌ای سرشنشان خودرو را افراد مسلح فلسطینی توصیف کرده که به‌سوی نظامیان در پاسنگه «جیت» نابلس کرانه باختری رود اردن تیراندازی کردند. روحی فتوح، رئیس شورای ملی فلسطین در واکنش به شهادت ۳ شهروند فلسطینی گفت: «اسرائیل باید پاسخگوی کشتار فلسطینی‌ها باشد». فتوح گفت که کشتارهای متعدد در پست‌های بازرسی نظامی نشانه روشنی است که نیروهای اشغالگر «دستورالعمل صریح برای کشتن» از سوی مقامات تل‌آویو دارند. خسونت در کرانه باختری اشغالی از زمانی که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در راه دسامبر در یک انتلاف با پیوندان افراطی ارتدوکس و متحدان راست افراطی به قدرت بازگشت، تشدید شده است. هم‌اکنون کرانه باختری در شرق فلسطین نیز به میدان جنگ نظامیان صهیونیست و شهروندان فلسطینی تبدیل شده است.

## کیوسک



## روزنامه ایندپندنت [انگلیس]

### بی‌بی‌سی در بحران

گری لینکر، یک یکتا و مهاجم سابق تیم ملی انگلیس و باشگاه‌های لیستر سیتی، بارسلونا و تانتهام که مجری برنامه معروف فوتبال شبیکه «بی‌بی‌سی» به نام Match of the Day است، به دلیل انتقاد از سیاست‌های مهاجرتی دولت انگلیس، از کار در شبکه دولتی انگلیس تعلیق شد. پس از تصمیم بی‌بی‌سی علیه لینکر، کارشناسان MOTD به‌منظور همبستگی با او، از این برنامه کناره‌گیری کردند. آلن شیرر، اینان رایت، مایکا ریچاردز، جرمین جیناس و الکس اسکات گفته‌اند دیگر در این برنامه حاضر نمی‌شوند. روزنامه ایندپندنت این وضعیت در بحران بی‌بی‌سی توصیف کرده؛ چراکه این شبکه نتوانسته در این مدت کم برای برنامه مجری پیدا کند. ایندپندنت همچنین فاش کرده برخی از انتقال‌ها برنامه هم تهدید کرده‌اند که از کار در این برنامه استعفا خواهند کرد.